

Selskabets Status.

Selskabets aarlige (og tilfældige) Indtægter . . .	omtr. 6,038 Rd.
Udgifter til Selskabets Bestyrelse og dets Virksomhed, beregnede rundeligt efter Middelsummerne til	I. 1,170 Rd. II. 3,000 —
	4,170 —
Til Understøttelser til videnskabelige Foretagender og tilfældige Udgifter haves derfor omtrent	1,868 —
Disse to Posters Middelsum for 1842-51 er 1170 Rd.	
	+ 176 Rd. = 1270 Rd.;
for 1852-54 er 1553 Rd.	+ 33 Rd. = 1586 Rd.
Udgiften i 1855 var 987 Rd. $\frac{1}{2}$ β + 1042 Rd. 17β = 2029 Rd.	17 $\frac{1}{2}$ β .
Paa Budgettet er opført	1,350 —
	Altsaa til Disposition 518 Rd.

Herr Professor *Reinhardt* meddeelte en Notits om det over Brasiliens Høislette i Provindserne Minas og Bahia udbredte Stinkdyr. Forekomsten af et slikt blandt Indbyggerne under Navnet »Jarataca« bekjendt Dyr har vel allerede i længere Tid været sat udenfor al Tvivl af forskjellige Reisende og navnlig ved Dhrr. *A. de Saint-Hilaire*, *Spix* og *Martius* og Dr *Lund*; men ingen af dem havde, trods al Umage, været saa heldig at forskaffe sig noget Exemplar af Dyret selv og derfor heller ikke været istand til at give nøiere Oplysning om det.

Under et længere Ophold i Provindsen Minas lykkedes det endelig Prof. *Reinhardt* i Slutningen af Aaret 1854 at erholde en ikke blot udvoxen men gammel Hun af dette saa længe for-gjæves efterstræbte Dyr, og derved at komme til Erkjendelse af, at det Stinkdyr, der optræder paa Mellebrasiliens Høislette, paa ingen Maade er den i Brasiliens sydligste Provindser forekommende *Mephitis suffocans* Ill., saaledes som det i den nyeste Tid er blevet antaget, men at hine Egnes »Jarataca« danner en eiendommelig, hidtil ubeskreven Art, der ligesom alle øvrige

velkjendte sydamerikanske Stinkdyr hører til Underslægten *Thiopus*, og for hvilken han har valgt Navnet *Mephitis Westermanni* efter den bekjendte danske Entomolog af dette Navn.

Da en udførlig af Afbildninger ledsaget Beskrivelse af denne ny Art vil blive optaget i Selskabets Skrifter, skal man her indskrænke sig til at meddele en kort Diagnose, der formeentligen vil være tilstrækkelig til foreløbig at characterisere den.

- *Mephitis Westermanni* Rhdt.

fusco-nigra, vittis duabus latis pallide issabellinis ad caudam usque productis, per dorsum stria media angustissima nigra sejunctis, in vertice et collo confluentibus. Cauda pallide issabellina, basi subtus nigra.

Longitudo corporis 332 Mill., caudae 310 Mill., stirpis caudae 200 Mill.